
（様式１）

専修学校名
認　　 可
年 月 日

校長氏名

（就任年月日）

所在地

電話番号 ファクシミリ番号

Ｅメールアドレス

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

設置者名

（学校法人名）

電話番号 ０２２－７２２－５７８０ ファクシミリ番号

宮城県仙台市青葉区中央3丁目４番８号

〒９８０－００２１　

０２２－７２２－５７８０ ０２２－７２２－５７８９

学校法人　守末学園 理事長名 守末　紀生

所在地

https://www.shm.ac.jp

宮城県仙台市青葉区中央3丁目４－８

０２２－７２２－５７８９

〒９８０－００２１　

info@shm.ac.jp

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

（２０１９年５月１日現在）　　　

総定員 ４００名

（　２０１９年４月１日就任）

専修学校

私 立 学 校 実 態 調 査 票

守末　なみ

仙台ヘアメイク専門学校 平成11年3月26日

https://www.shm.ac.jp/
mailto:info@shm.ac.jp


（様式２）
１．生徒に関する調（その１）
（１） 生徒数の状況

男

女

小計

男

女

小計

男

女

小計

男

女

小計

男

女

小計

認定

認定

認定

認定

（注）「専門士・高度専門士認定状況」「職業実践専門課程認定状況」欄には，それぞれ認定又は名称変更の告示を受けている場合，告示を受けた年月を記載すること。　例）「平成20年2月認定」「平成30年2月名称変更」

（注）現在認可を受けている学則による内容を記入する。なお，学生は在籍しているが，名称変更，廃止等により記載されていない場合は，その旨を備考欄に記入すること。

認定

80

59

179

238

91

75

97

200

400

37

104

141

22

合計

1学年855
2学年840

3

3

1

2

2

1

ブライダルウェ
ディング科

昼

2

2年

20

40

2

2

26

26

7

8

1学年810～930
2学年920～

1,008

認定

10

1学年1,078
2学年  924

2

2年

20

40

16

16

10

30

32

62

16

13

39

10

13

23

57

1学年1,020
2学年 990

美容本科・ワー
キングコース

昼

2

2年

40

80

20

19

51

63

147

120

240

17

67

84

12

昼

ビューティービジ
ネス科

昼

専門課程

商業実務

美容本科・総合
コ-ス

専門課程 専門課程

衛生 衛生

４年生

専門課程

衛生

29

118

(注）複数の課程がある場合は様式２－３（生徒数の状況（課程分野ごとの集計及び合計））も作成すること。

66

年間授業時数
（学年毎に記入）
※基準800単位時
間以上

学級数

修業年限

入学定員

総定員

上記のうち県外出身生徒数

３学年

合計

専門士・高度専門士
認定状況（認定・変
更等年月）

職業実践専門課程
認定状況（認定・変
更等年月）

課程名

分野

学科名

昼・夜別

１学年

２学年

前年度卒業者数

備考

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

6

2年



（2) 在学生の出身地の状況

中学
卒業

高校
中退

高校
卒業

高等
課程
卒業

高専卒 短大卒 大学卒
大学
中退

専門
課程
卒

大検・高
卒認定
試験合
格

外国人
留学生

その他

3

23 91

10 8 10 17 13

小計②～⑦

26

83

147

青森県② 秋田県③ 岩手県④ 山形県⑤

13 13

宮城県① 福島県⑥ その他⑦

(注）「在籍生徒の最終学歴」には，２０１９年５月１日現在の専修学校の「高等課程」，「専門課程」及び「一般課程」の在籍生徒の最終学歴の欄に該当人数を記入する。

(3) 在籍生徒の最終学歴

高等
課程

専門
課程

一般
課程

専修学校

全学生出身地別内訳

在籍生徒の最終学歴

（注）上段には，２０１９年度に入学した学生の出身地（直近の卒業中学校又は高等学校の所在地）別学生数を記入する。

（注）下段には，２０１９年５月１日現在在学している全学生の出身地別学生数を記入する。

２０１９年度入学生内訳

232

58

16 238

141

合計①～⑦

3



（様式２－３）
１．生徒に関する調（その１）
（１－３） 生徒数の状況（課程分野ごとの集計及び合計）　 ※複数の課程がある場合は必ず作成してください。総定員が多い課程・分野から順に左詰めで入力してください。

専門課程 専門課程 合計

衛生 商業実務

男
37 37

女
102 2 104

小計
139 2 141

男
22 22

女
74 1 75

小計
96 1 97

男

女

小計

男

女

小計

男
59 59

女
176 3 179

小計
235 3 238

合計

上記のうち県外出身生徒数

前年度卒業者数

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

備考

入学定員

総定員

１学年

２学年

３学年

４年生

課程名

分野



（様式３）
１．生徒に関する調（その２）
（4） 外国人留学生調

№ 性別
課程・附帯

の別
修業年限 学年 備考

（5） 中途退学者に関する調
性別 専門課程 高等課程 一般課程

男 3

女 8

計 11

男

女

計

男

女

計

男

女

計

男 3

女 8

計 11

（注）２０１８年度の中途退学者を学年・性別・課程毎に記入する。

（6） 専門士称号授与の調（単位：人）

卒業生 左のうち留学生 卒業生 左のうち留学生 卒業生 左のうち留学生 卒業生 左のうち留学生

78 78

2 2

80 80

（注）２０１８年度，専門士の称号を授与した卒業生について，分野別，修業年限別に人数を記入すること。

在籍学科名

合　　　　　計

分野

商業実務

衛生

合計

修業年限２年 修業年限３年

（注）「外国人留学生」とは，出入国管理及び難民認定法別表第一「留
学」の項に該当する者としての在留資格を取得した外国人学生をい
う。（国費留学生を含む。）

（注）出身国（地域）としては，「中国」「台湾」「香港」「パラオ」のように
記入する。
（注）文部科学省から奨学金を受けている国費留学生については，備
考欄に「国費」と記入する。

１年生

２年生

３年生

４年生

合　　　　計修業年限４年

外国人留学生比率（外国人留学生在籍数÷在籍生徒数×100）

学年

外国人留学生在籍数

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

氏名 出身国（地域）



（様式４） 学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校
２．教職員に関する調

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

校長① 1 1

教頭②

教員③ 6 10 6 10

講師④ 1 7 1 7

教員計①～④ 6 11 1 7 6 11 1 7

助手⑤

事務職員⑥ 1 2 1 2

その他の職員⑦ 1 1

小計⑤～⑦ 1 3 1 3

合計①～⑦ 7 14 1 7 7 14 1 7

（注１）学校基本調査の記入要領にならって記入すること。

３．生徒納付金に関する調（生徒一人当たりの納付金）

美容本科・総合
コース

美容本科・ワーキン
グコース

ﾋﾞｭｰﾃｨｰﾋﾞｼﾞﾈｽ科
（エステ）

ﾋﾞｭｰﾃｨｰﾋﾞｼﾞﾈｽ科
（ﾄｰﾀﾙﾋﾞｭｰﾃｲｰ）

ﾌﾞﾗｲﾀﾞﾙｳｪﾃﾞｨﾝｸﾞ科

※入学時納付金＝入学時に１度だけ納付するもの
※経常的納付金＝毎年恒常的に納付するもの

（注２）「本務」「兼務」の区別は，同一設置者の設置する２以上の学校に勤務している者についての区分であり，常勤者について区分し原則として辞令面による。辞令面で
はっきりしない場合は，俸給（給料又はこれに相当するものを含む。）を支給されている学校を本務とし，それ以外は兼務とする。（２以上から俸給を支給されている場合は，
支給額の多い方を本務とし，俸給が同額又は一括支給されている場合は，授業時数の多い方を本務とする。）

常勤
非常勤

常勤
非常勤

本務 兼務兼務 本務 兼務

一般課程 合計
常勤

非常勤
本務

1,020,000 1,120,000

1,120,000

15,000 100,000 100,000 480,000 120,000 370,000 50,000

50,000 1,020,000

1,200,000370,000 50,000180,000 1,300,000

15,000 100,000 100,000 480,000 120,000 370,000

15,000 100,000 100,000 600,000

160,000 25,000

1,100,000

933,000

270,000 50,000 1,200,000

833,00015,000 100,000 100,000 528,000 120,000

入学時納付金 経常的納付金（年額）
合計（①＋②）

15,000 100,000 100,000 600,000 180,000

入学金 計　②授業料 施設設備費 教材費 諸費施設設備費 計　①

本務 兼務

高等課程

学科名

非常勤
常勤

入学検定料

専門課程



（様式５）
４．附帯事業に関する調

社会通信教育 それ以外

美容本科（通信19期春） 昼 36 80 5 22 27

美容本科（通信18期秋） 夜 36 80 6 19 25

美容本科（通信18期春） 昼 36 80 6 15 21

美容本科（通信17期秋） 夜 36 80 6 16 22

美容本科（通信17期春） 昼 36 80 5 20 25

美容本科（通信16期秋） 夜 36 80 10 15 25
※通信教育のうち社会通信教育については，社会教育法の規定に基づき認定されているものをいう。

５－１．就職者に関する調

計

a b c d e

高等課程

一般課程

専門課程工業分野

〃　農業分野

〃　医療分野

〃　衛生分野 28 50 78 1 77 78 77

〃　教育・社会福祉分野

〃　商業実務分野 2 2 2 2 1 1

〃　服飾・家政分野

〃　文化・教養分野

合計 28 52 80 1 79 80 78 1

うち県内出身者 19 20 39 1 38 39 38

（注）・業種の分類は，日本標準産業分類に基づく。
　　　・関連業種とは，就職先の仕事の内容が本人の卒業した学科に関連しているもの。
　　　・設置している学科の卒業生について分野ごとに集計し，記入すること。
　　　・一時的な職とは，臨時的な収入を目的とする仕事をいう。（アルバイト・パート等）

100,000

15,000 100,000 70,000 12,000 2,850

12,000

就職者
のうち一
時的な
職に就
いた者

100,000

100,000

卸・小売
業

製造業建設業

専修学校 (a+b+c+d+e)

県内就
職者

県外就
職者

新規就職者

修業月数 定員学科名
昼・夜
の別

入学検定料

15,000

15,000

生徒数

農林・水
産業

鉱業

15,000

15,000

公務 その他

在学中か
ら職に就
いていた
者(ｱﾙﾊﾞ
ｲﾄは除

く）

未就職
者（就職
希望者）

就職を
希望し
ない者

授業料（月額）

12,000

12,000

進学者就職者
のうち関
連業種
に就職
した者

計

12,000 3,000

入学時納付金

100,000

100,000

70,000

70,000

施設維持費

70,000

70,000

スクーリング代

金融・保
険・不動

産業

うち附帯事業として
の通信教育の人数

2,850

その他の経常的納付金（月額）

80

39

15,000

78

12,000

3,000

2,850

2,850

男 女 計 入学金

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

卒業者数
（２０１８年度中

卒業者 ）

就　　　　　職　　　　　者　　　　　の　　　　　内　　　　　訳

運輸・通
信・電

気・ガス・
水道業

サービ
ス業

70,000

2



５－２．進学者に関する調

高等課程

一般課程

専門課程工業分野

〃　農業分野

〃　医療分野

〃　衛生分野

〃　教育・社会福祉分野

〃　商業実務分野

〃　服飾・家政分野

〃　文化・教養分野

合計

うち県内出身者

上記5-1のeの人数

大学
短期
大学

高等専
門学校

専門
学校

進　　学　　者　　の　　内　　訳

その他大学院

専修学校

進学者数
（２０１８年度中

卒業者 ）



（様式６）
６．学校施設に関する調
（１） 校地等の状況 （単位：㎡）

専用 共用 計　① 専用 共用 計　②

建物敷地 582 582 582

校 屋外運動場

実験実習地

地 その他

計 582 582 582

582 582 582

（注）２以上の校地・校舎を有する場合は，校地・校舎毎の内訳表（様式６－２，６－３）を作成し提出すること。

（２） 校舎等の状況 （単位：㎡）

室数 自己所有 借用 合計
左のうち
共用部分

　 普通教室 14 1,077 1077 207

校 実習室 4 419 419

舎 その他 18 1,620 1620 751

計 36 3116 3116 958

36 3116 3116 958

７． その他
（１） 取得資格の調

（注）学校を卒業することにより得られる資格等について，学科毎に記入すること（国家資格に限る。）。
（注）「資格種別」欄は，次により該当する番号を記入すること。

①卒業することにより無試験で得られるもの。 ②卒業することにより，受験資格が得られるもの。
③試験の一部が免除されるもの。

（２） 大学等との併修の調

（注）大学又は短期大学との併修を行っている学科があれば，その学科名及び併修先を記入すること。

（３） 大学編入学の調

（注）２０１８年度卒業生について，大学に編入学した学生毎に記入すること。

合　　　計

寄宿舎

宮城文化服装専門学校

宮城文化服装専門学校

寄宿舎用地

自己所有 借用

合　　　計

借用先及び共用先

借用先，共用先を記入

宮城文化服装専門学校

合　計
①＋②

※資格種別

衛生専門 衛生 美容本科 美容師 2

課程名 分野 学科名 取得（可能な）資格の名称

学科名 併修となる大学等の名称及び学部

大学名 学部・学科名 編入した年次
編入した大学

在籍した学科

学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校



（様式７） 学校法人 守末学園　仙台ヘアメイク専門学校

（注）学校において策定している学校安全に関する計画（交通安全，防犯，震災，新型インフルエンザ対策等の行動計画等）及び
危険等発生時対処要領（危機管理マニュアル）の名称及び策定年を記入する。

策定年

Ｈ３０年更新

Ｈ３１年更新

（1） 危機管理の状況

学校安全計画及び危険等発生時対処要領（危機管理マニュアル）の名称

仙台ヘアメイク専門学校　「緊急対策マニュアル」

学校法人守末学園　「災害対策マニュアル」



平成31(2019)６.19現在

学校法人守末学園　第11期(2019.１.27～2021.１.26)理事名簿

役 職
常勤・
非常勤
の別

氏名 現行所属企業等 役職 摘要

1 理事長 常勤 守　末　紀　生 学校法人守末学園 宮城文化服装専門学校 校長

2 理事 非常勤 守　末　洋　子 有限会社守末商事 代表取締役

3
理事・
評議員

非常勤 薄　井　英　二 株式会社ユーズ 代表取締役

4
理事・
評議員

非常勤 大　泉　一　貫 宮城大学 名誉教授

5
理事・
評議員

非常勤 横　山　　　治 円達企業株式会社 代表取締役

6 理事 非常勤 村　山　　　義 社会福祉法人ウェルフェア仙台 理事

7 理事 非常勤 山　家　一　浩 株式会社アドタイムズ 代表取締役

 


