専修学校

私立学校実態調査票

(2019年5月1日現在)

専修学校名	仙台へアメイクュ	專門学校	認 可年月日	平成11年3月26日								
校長氏名	守末 な	み	総定員	400名								
(就任年月日)	(2019年4月1	日就任)	1-7-51									
所在地	〒980−0021											
	宮城県仙台市青葉区中	居城県仙台市青葉区中央3丁目4番8号 										
電話番号	022-722-5780 ファクシミリ番号 022-722-5789											
Eメールアドレス	info@shm.ac.jp	nfo@shm.ac.jp										
ホームへ゜ーシ゛アト゛レス	https://www.shm.ac.jp											
設置者名 (学校法人名)	学校法人 守末学園		理事長名	守末 紀生								
所在地	〒980−0021											
	宮城県仙台市青葉区中	央3丁目4-8										
電話番号	022-722-5780 ファクシミリ番号 022-722-5789											

(様式2)

学校法人 守末学園 仙台へアメイク専門学校

1. 生徒に関する調(その1)

(1) 生徒数の状況

(1) 1. K.				_							
課程名		専門課程	専門課程	専門課程	専門課程						合計
分野		衛生	衛生	衛生	商業実務						
学科名		美容本科・総合コース	美容本科・ワー キングコース	ビューティービジ ネス科	ブライダルウェ ディング科						
昼•夜別		昼	昼	昼	昼						
学級数		6	2	2	2						
修業年限		2年	2年	2年	2年						
入学定員		120	40	20	20						200
総定員		240	80	40	40						400
1学年	男	17	20								37
	女	67	19	16	2						104
	小計	84	39	16	2						141
2学年	男	12	10								22
	女	51	13	10	1						75
	小計	63	23	10	1						97
3学年	男										
	女										
4 Pr 1	小計										
4年生	男										
	女										
合計	小計	90	200								50
	男女	29	30	9.0	9						59
	小計	118	32	26	3						179
上記のうち県外出		147 66	62 16	26	3						238
前年度卒業		57	13	7 8	2 2						91 80
											80
専門士・高度 認定状況(認) 更等年月)		認定	認定	認定	認定					 	
職業実践専門認定状況(認定	定・変	認定	認定								
年間授業時 (学年毎に記 ※基準800単 間以上	記入)	1学年1,020 2学年 990	1学年1,078 2学年 924	1学年810~930 2学年920~ 1,008	1学年855 2学年840						
備考											
()() \ TH = =		立 ルー・マ 単 印 フェ	レットウナココー	マ ふた、当仏た	た然し マンフル /	7.44本市 南丁州	テトルコーサントー	、よい、1日人)に フォ	、ヒュ (黒・お.4間)マニコ		

⁽注)現在認可を受けている学則による内容を記入する。なお、学生は在籍しているが、名称変更、廃止等により記載されていない場合は、その旨を備考欄に記入すること。

⁽注)「専門士・高度専門士認定状況」「職業実践専門課程認定状況」欄には、それぞれ認定又は名称変更の告示を受けている場合、告示を受けた年月を記載すること。 例)「平成20年2月認定」「平成30年2月名称変更」

⁽注)複数の課程がある場合は様式2-3(生徒数の状況(課程分野ごとの集計及び合計))も作成すること。

(2) 在学生の出身地の状況

	宮城県①	青森県②	秋田県③	岩手県④	山形県⑤	福島県⑥	その他⑦	小計②~⑦	合計①~⑦
2019年度入学生内訳	83	10	8	10	17	13		58	141
全学生出身地別内訳	147	16	13	13	26	23		91	238

- (注)上段には、2019年度に入学した学生の出身地(直近の卒業中学校又は高等学校の所在地)別学生数を記入する。
- (注)下段には、2019年5月1日現在在学している全学生の出身地別学生数を記入する。

(3) 在籍生徒の最終学歴

						在	籍生徒の	り最終学	歴				
		中学卒業	高校 中退	高校 卒業	高等 課程 卒業	高専卒	短大卒	大学卒	大学中退	専門 課程 卒	大検·高 卒認定 試験合 格	外国人 留学生	その他
	高等 課程												
専修学校	専門 課程			232				3	3				
	一般 課程												

(注)「在籍生徒の最終学歴」には、2019年5月1日現在の専修学校の「高等課程」、「専門課程」及び「一般課程」の在籍生徒の最終学歴の欄に該当人数を記入する。

(様式2-3)

1. 生徒に関する調(その1)

(1-3) 生徒数の状況(課程分野ごとの集計及び合計)

※複数の課程がある場合は必ず作成してください。総定員が多い課程・分野から順に左詰めで入力してください。

課程名 合計 専門課程 専門課程 分野 衛生 商業実務 入学定員 総定員 1学年 男 37 37 女 102 104 小計 139 141 2学年 22 女 74 75 小計 96 97 3学年 男 女 小計 4年生 男 女 小計 合計 男 59 59 女 176 179 小計 235 238 上記のうち県外出身生徒数 前年度卒業者数 備考

(様式3)

- 1. 生徒に関する調(その2)
- (4) 外国人留学生調

No.	氏名	性別	出身国(地域)	課程・附帯 の別	在籍学科名	修業年限	学年	備考	
外国人留学生在籍数 · 在籍生徒数×100)									

(5) 由冷退学者に関する調

<u>(5) 中途退学</u>				
学年	性別	専門課程	高等課程	一般課程
1年生	男	3		
	女	8		
	計	11		
2年生	男			
	女			
	計			
3年生	男			
	女			
	計			
4年生	男			
	女			
	計			
合計	男	3		
	女	8		
	計	11		

(注)「外国人留学生」とは、出入国管理及び難民認定法別表第一「留学」の項に該当する者としての在留資格を取得した外国人学生をいう。(国費留学生を含む。)

(注)出身国(地域)としては、「中国」「台湾」「香港」「パラオ」のように記入する。

(注)文部科学省から奨学金を受けている国費留学生については、備 考欄に「国費」と記入する。

(注)2018年度の中途退学者を学年・性別・課程毎に記入する。

(6) 専門士称号授与の調(単位:人)

分野	修業年	限2年		三限3年		三限4年	合	計
万到	卒業生	左のうち留学生	卒業生	左のうち留学生	卒業生	左のうち留学生	卒業生	左のうち留学生
衛生	78						78	
商業実務	2						2	
合 計	80						80	

(注)2018年度,専門士の称号を授与した卒業生について,分野別,修業年限別に人数を記入すること。

(様式4)

2. 教職員に関する調

			高等	課程					専門	課程					一般	課程					合	計		
	+		勤	務	非:	常勤	-		·勤 • **	務	非常	常勤	-		·勤 • **	務	非常	常勤			勤 ***	務	非常	常勤
	男	務 女	男	女	男	女	男	· 伤 女	男	女	男	女	男	·伤 女	男	女	男	女	男	務 女	男	労女	男	女
校長①								1												1				
教頭②																								
教員③							6	10											6	10				
講師④											1	7											1	7
教員計①~④							6	11			1	7							6	11			1	7
助手⑤																								
事務職員⑥							1	2											1	2				
その他の職員⑦								1												1				
小計⑤~⑦							1	3											1	3				
合計①~⑦							7	14			1	7							7	14			1	7

(注1)学校基本調査の記入要領にならって記入すること。 (注2)「<u>本務」「兼務」の区別は、同一設置者の設置する2以上の学校に勤務している者についての区分</u>であり、常勤者について区分し原則として辞令面による。辞令面ではっきりしない場合は、俸給(給料又はこれに相当するものを含む。)を支給されている学校を本務とし、それ以外は兼務とする。(2以上から俸給を支給されている場合は、 支給額の多い方を本務とし、俸給が同額又は一括支給されている場合は、授業時数の多い方を本務とする。)

3. 生徒納付金に関する調(生徒一人当たりの納付金)

学科名	入学検定料		入学時	納付金				経常的納何	寸金(年額)		合計(①+②)
	八子恢足的	入学金	施設設備費		計 ①	授業料	施設設備費	教材費	諸費	計 ②	
美容本科・総合 コース	15,000	100,000			100,000	600,000	180,000	270,000	50,000	1,100,000	1,200,000
美容本科・ワーキン グコース	15,000	100,000			100,000	528,000	120,000	160,000	25,000	833,000	933,000
ビューティービジネス科 (エステ)	15,000	100,000			100,000	600,000	180,000	370,000	50,000	1,200,000	1,300,000
ビューティービジネス科 (トータルビューテイー)	15,000	100,000			100,000	480,000	120,000	370,000	50,000	1,020,000	1,120,000
ブライダルウェディング	15,000	100,000			100,000	480,000	120,000	370,000	50,000	1,020,000	1,120,000

※入学時納付金=入学時に1度だけ納付するもの

[※]経常的納付金=毎年恒常的に納付するもの

学校法人 守末学園 仙台へアメイク専門学校

(様式5)

4. 附帯事業に関する調

						生徒数					入学時納付金		その他の経常的	勺納付金(月額)
学科名	昼・夜の別	修業月数	定員	男	女	計	うち附帯 の通信教 社会通信教育		入学検定料	入学金	施設維持費	授業料(月額)	スクーリング代	
美容本科(通信19期春)	昼	36	80	5	22	27			15,000	100,000	70,000	12,000	3,000	
美容本科(通信18期秋)	夜	36	80	6	19	25			15,000	100,000	70,000	12,000	3,000	
美容本科(通信18期春)	昼	36	80	6	15	21			15,000	100,000	70,000	12,000	2,850	
美容本科(通信17期秋)	夜	36	80	6	16	22			15,000	100,000	70,000	12,000	2,850	
美容本科(通信17期春)	昼	36	80	5	20	25		·	15,000	100,000	70,000	12,000	2,850	
美容本科(通信16期秋)	夜	36	80	10	15	25			15,000	100,000	70,000	12,000	2,850	

[※]通信教育のうち社会通信教育については、社会教育法の規定に基づき認定されているものをいう。

5-1 就職者に関する調

5-1. 脱城有に展	卒業者数	兼	所規就職者	者			就	職	1	4 .	D	内	訳			- 大脚	計職老	在学中から職に就	未就職	就職を	344 N/c =44
	(2018年度中 卒業者)	県内就 職者	県外就 職者		農林•水 産業	鉱業	建設業	製造業	卸•小売業	金融·保 険·不動 産業	運輸・通 信・電 気・ガス・ 水道業	サービ ス業	公務	その他	計	がある のうち関連 に就種 した者	職に床	ら職に お代 (アルバ イ) (アルバ く)			
専修学校 高等課程	(a+b+c+d+e)			a													1 - 7	b	С	d	е
一般課程																					
専門課程工業分野																					
〃 農業分野																					
ル 医療分野																					
〃 衛生分野	78	28	50	78					1			77			78	77					
ッ 教育・社会福祉分野																					
が 商業実務分野	2		2	2								2			2	1	1				
" 服飾·家政分野																					
" 文化·教養分野																					
合計	80	28	52	80					1			79			80	78	1				
うち県内出身者	39	19	20	39					1			38			39	38					

- (注)・業種の分類は、日本標準産業分類に基づく。 ・関連業種とは、就職先の仕事の内容が本人の卒業した学科に関連しているもの。 ・設置している学科の卒業生について分野ごとに集計し、記入すること。 ・一時的な職とは、臨時的な収入を目的とする仕事をいう。(アルバイト・パート等)

5-2. 進学者に関する調

3-2. 進子有に僕			ì	隹 学	者の	内言	尺	
	進学者数 (2018年度中 卒業者)	大学	短期 大学	高等専 門学校	専門 学校	大学院	その他	
専修学校	上記5-1のeの人数							
高等課程								
一般課程								
専門課程工業分野								
# 農業分野								
" 医療分野								
" 衛生分野								
# 教育・社会福祉分野								
" 商業実務分野								
" 服飾·家政分野								
" 文化·教養分野								
合計								
うち県内出身者								

6. 学校施設に関する調

(1) 校地等の状況

(単位:m²)

(1)	(1) 仅地中仍似地								
			自己所有		借用			合 計	借用先, 共用先を記入
		専用	共用	計 ①	専用	共用	計 ②	(1)+(2)	旧用儿,共用儿を配入
	建物敷地		582	582				582	宮城文化服装専門学校
校	屋外運動場								
	実験実習地								
地	その他								
	計		582	582				582	
寄行	音舎用地								
合	計		582	582				582	

(注)2以上の校地・校舎を有する場合は、校地・校舎毎の内訳表(様式6-2,6-3)を作成し提出すること。

(2) 校舎等の状況

(単位·m²)

(4)	(字位: M)									
		室数	自己所有	借用	合計	左のうち 共用部分	借用先及び共用先			
	普通教室	14	1,077		1077	207	宮城文化服装専門学校			
校	実習室	4	419		419					
舎	その他	18	1,620		1620	751	宮城文化服装専門学校			
	計	36	3116		3116	958				
寄行	音 舎									
合	計	36	3116		3116	958				

7. その他

(1) 取得資格の調

課程名	分野	学科名	取得(可能な)資格の名称	※資格種別
衛生専門	衛生	美容本科	美容師	2

- (注)学校を卒業することにより得られる資格等について、学科毎に記入すること(国家資格に限る。)。
- (注)「資格種別」欄は、次により該当する番号を記入すること。
 - ①卒業することにより無試験で得られるもの。
- ②卒業することにより,受験資格が得られるもの。

③試験の一部が免除されるもの。

(2) 大学等との併修の調

(2) 大雪	字等との併修の調 💮	
	学科名	併修となる大学等の名称及び学部

(注)大学又は短期大学との併修を行っている学科があれば,その学科名及び併修先を記入すること。

(3) 大学編入学の調

在籍した学科	編入した大学						
1工程した子作	大学名	学部•学科名	編入した年次				

(1) 危機管理の状況

学校安全計画及び危険等発生時対処要領(危機管理マニュアル)の名称	策定年
仙台へアメイク専門学校「緊急対策マニュアル」	H30年更新
学校法人守末学園「災害対策マニュアル」	H31年更新

⁽注)学校において策定している学校安全に関する計画(交通安全,防犯,震災,新型インフルエンザ対策等の行動計画等)及び 危険等発生時対処要領(危機管理マニュアル)の名称及び策定年を記入する。

学校法人守末学園 第11期(2019. 1.27~2021. 1.26)理事名簿

	役 職	常勤・ 非常勤 の別	氏名				現行所属企業等	役職	摘要
1	理事長	常勤	守	末	紀	生	学校法人守末学園 宮城文化服装専門学校	校長	
2	理事	非常勤	守	末	洋	子	有限会社守末商事	代表取締役	
3	理事· 評議員	非常勤	薄	井	英	=	株式会社ユーズ	代表取締役	
4	理事· 評議員	非常勤	大	泉	_	貫	宮城大学	名誉教授	
5	理事· 評議員	非常勤	横	Щ		治	円達企業株式会社	代表取締役	
6	理事	非常勤	村	Щ		義	社会福祉法人ウェルフェア仙台	理事	
7	理事	非常勤	Щ	家	_	浩	株式会社アドタイムズ	代表取締役	